П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

29 августа 2024г.                                                                                          № 658-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика», утвер-
жденную постановлением администрации Апанасенковского муниципально-
го округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1012-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лениями администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 06 марта 2023 г. № 119-п «О внесении изменений в Поря-

док разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-

грамм Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ут-

вержденный постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п», по-

становлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 21 марта 2024 г. № 156-п «О результатах оценки

эффективности реализации муниципальных программ Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края за 2023 год», экспертным заклю-

чением управления по региональной политике аппарата Правительства Став-

ропольского края от 24.05.2024 № РМЭ-217/31-37, администрация Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Молодёжная политика», утвержденную постановлением администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 1012-п «Об утверждении муниципальной программы

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Моло-

дёжная политика».

2

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Марченко С.И.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 29 августа 2024г. № 658-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Молодёжная политика», утвержденную постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 1012-п

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Соисполнитель программы» изложить в следующей ре-

дакции:

«Соисполнитель программы отдел образования администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставро-

польского края;

Управление культуры, туризма, информаци-

онной и молодежной политики администра-

ции Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края;

отдел социального развития, спорта, профи-

лактики правонарушений и обеспечения об-

щественной безопасности администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края».

1.2. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Про-

граммы

объем финансового обеспечения программы

составит 15 396,08 тысяч рублей, в том числе

по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края (далее бюджет

округа) – 15 396,08 тысяч рублей, в том чис-

ле по годам:

в 2024 году – 2 817,17 тысяч рублей;

в 2025 году – 2 509,19 тысяч рублей;

2

1.3. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края государственной молодежной

политики», абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря

2023 г. № 823-п «Об утверждении государственной программы Ставрополь-

ского края «Молодежная политика»;».

1.4. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края государственной молодежной

политики», абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных цели муниципаль-

ной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Молодежная политика», задачам подпрограмм программы, отражаю-

щих значимость (вес) цели программы в достижении стратегических целей

социально-экономического развития Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края в сравнении с другими целями программы,

влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-эконо-

мического развития Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края, и задачи подпрограммы программы в достижении цели програм-

мы в сравнении с другими задачами подпрограммы программы в достижении

той же цели программы, приведены в приложении 3 (таблица 4) к Програм-

ме.».

2.  В паспорте Подпрограммы «Реализация молодежной политики»

Программы:

2.1. позицию «Соисполнитель Подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«Соисполнитель

Подпрограммы

отдел образования администрации Апана-

сенковского муниципального округа Став-

ропольского края;

Управление культуры, туризма, информаци-

онной и молодежной политики администра-

ции Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края;

отдел социального развития, спорта, профи-

лактики правонарушений и обеспечения об-

щественной безопасности администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края».

в 2026 году – 2 517,43 тысяч рублей;

в 2027 году – 2 517,43 тысяч рублей;

в 2028 году – 2 517,43 тысяч рублей;

в 2029 году – 2 517,43 тысяч рублей».

3

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограм-

мы»:

2.2.1. Абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является администрация Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края.

Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы яв-

ляется отдел образования администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края (далее – отдел образования), Управление куль-

туры, туризма, информационной и молодежной политики администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее –

Управление культуры, туризма, информационной и молодежной политики

ААМО СК), отдел социального развития, спорта, профилактики правонару-

шений и общественной безопасности администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края (далее – отдел социального раз-

вития).».

2.2.2. Абзацы восемнадцатый и девятнадцатый изложить в следующей

редакции:

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является администрация Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края.

Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы яв-

ляется отдел образования, Управление культуры, туризма, информационной

и молодежной политики ААМО СК, отдел социального развития.».

2.2.3. Абзацы двадцать шестой и двадцать седьмой изложить в сле-

дующей редакции:

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является администрация Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края.

Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы яв-

ляется отдел образования, Управление культуры, туризма, информационной

и молодежной политики ААМО СК, отдел социального развития.».

3. В паспорте Подпрограммы «Организация и проведение мероприятий

межпоселенческого характера по работе с молодежью» Программы:

3.1. В позиции «Соисполнитель Подпрограммы», слова «отдел культу-

ры администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края» заменить словами «Управление культуры, туризма, информаци-

онной и молодежной политики администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края».

3.2. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:

4

«Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Под-

программы

объем финансового обеспечения программы

составит 11 810,08 тысяч рублей, в том числе

по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края (далее бюджет

округа) – 11 810,08 тысяч рублей, в том числе

по годам:

в 2024 году – 2 161,17 тысяч рублей;

в 2025 году – 1 923,19 тысяч рублей;

в 2026 году – 1 931,43 тысяч рублей;

в 2027 году – 1 931,43 тысяч рублей;

в 2028 году – 1 931,43 тысяч рублей;

в 2029 году – 1 931,43 тысяч рублей».

3.3. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является администрация Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края.».

3.4. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Управление реализацией Подпрограммы осуществляется администра-

цией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со-

вместно с Апанасенковским молодежным центром.».

4. В приложении 3 к Программе:

4.1. Графу 2 пункта 2.3 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«Задача 3. Формирование у молодежи позитивного отношения к жизни

и установок на ведение здорового образа жизни, воспитание толерантности,

профилактика распространения экстремизма и терроризма, употребления та-

бака, предупреждение алкоголизма, наркомании и других асоциальных явле-

ний».

4.2. Графу 4 пунктов 1.1, 1.2, 1.3, 2.1 таблицы 2 изложить в следующей

редакции:

«администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, Апанасенковский молодежный центр, отдел социального

развития, спорта, профилактики правонарушений и общественной безопас-

ности администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, отдел образования администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, Управление культуры, туризма,

информационной и молодежной политики администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, Военный комиссариат Апана-

сенковского района Ставропольского края».

4.3. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

5

польского края «Молодежная политика», изложить в редакции, согласно

приложению к настоящим Изменениям.

4.4. Наименование таблицы 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных цели муниципаль-

ной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Молодежная политика», задачам подпрограмм программы, отражаю-

щих значимость (вес) цели программы в достижении стратегических целей

социально-экономического развития Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края в сравнении с другими целями программы,

влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-

экономического развития Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, и задачи подпрограммы программы в достижении цели про-

граммы в сравнении с другими задачами подпрограммы программы в дости-

жении той же цели программы».

_______________________________

Приложение
к Изменениям, которые вносятся в му-
ниципальную программу Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края «Молодёжная политика»,
утвержденную постановлением админи-
страции Апанасенковского муниципаль-
ного округа Ставропольского края
от 29 декабря 2023 г. № 1012-п

«Таблица 3

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
«Молодёжная политика»

№

п/п

Наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия

подпрограммы программы

Источники финансового

обеспечения по ответственному

исполнителю, соисполнителю

программы, подпрограммы

программы, основному

мероприятию подпрограммы

программы

Объемы финансового обеспечения по годам

(тысяч рублей)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа Апанасен-

ковского муниципального округа Став-

ропольского края «Молодежная поли-

тика», всего

 2817,17 2509,19 2517,43 2517,43 2517,43 2517,43

7

  бюджет Апанасенковского му-

ниципального округа Ставро-

польского края (далее - бюджет

округа), в т.ч.

2817,17 2509,19 2517,43 2517,43 2517,43 2517,43

  средства бюджета округа 2817,17 2509,19 2517,43 2517,43 2517,43 2517,43

  в т.ч. предусмотренные:

  администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

2817,17 2509,19 2517,43 2517,43 2517,43 2517,43

1.1. в том числе Подпрограмма 1

«Реализация молодежной политики»

 656,00 586,00 586,00 586,00 586,00 586,00

  бюджет округа, в т.ч. 656,00 586,00 586,00 586,00 586,00 586,00

  средства бюджета округа 656,00 586,00 586,00 586,00 586,00 586,00

  в т.ч. предусмотренные:

  администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

656,00 586,00 586,00 586,00 586,00 586,00

 в том числе следующие основные ме-

роприятия Подпрограммы 1:

8

1.1.1. Проведение мероприятий, направлен-

ных на гражданское, военнопатриоти-

ческое воспитание и допризывную под-

готовку молодых граждан, на формиро-

вание системы традиционных семей-

ных ценностей у молодежи

 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

 бюджет округа, в т.ч. 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

 средства бюджет округа, 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

  в т.ч. предусмотренные:

  администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

1.1.2. Проведение мероприятий, направлен-

ных на поддержку деятельности дет-

ских, подростковых и молодежных об-

щественных объединений и инициатив,

развитие волонтерского движения и

созидательной активности молодежи,

развитие творческих способностей де-

тей и молодежи, организация участия

инициативной, талантливой молодежи

во всероссийских, межрегиональных,

краевых мероприятиях по реализации

молодежной политики

 320,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

 бюджет округа, в т.ч. 320,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

 средства бюджета округа, 320,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

9

  в т.ч. предусмотренные:

  администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

320,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

1.1.3. Проведение мероприятий, направлен-

ных на формирование у молодежи по-

зитивного отношения к жизни и уста-

новок на ведение здорового образа

жизни, воспитание толерантности,

профилактику распространения экс-

тремизма и терроризма, других асоци-

альных явлений

Бюджет округа, в т.ч. 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00

 бюджет округа, в т.ч. 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00

 средства бюджета округа, 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00

  в т.ч. предусмотренные:

  администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00

1.2. в том числе Подпрограмма 2 «Органи-

зация и проведение мероприятий меж-

поселенческого характера по работе с

молодёжью»

 2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

 бюджет округа, в т.ч. 2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

 средства бюджета округа 2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

10

  в т.ч. предусмотренные:

  администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

 в том числе следующие основные ме-

роприятия Подпрограммы 2:

1.2.1. Проведение мероприятий, направлен-

ных на вовлечение молодежи в реали-

зацию молодежной политики в Апана-

сенковском муниципального округе

 2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

  бюджет округа, в т.ч. 2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

  средства бюджета округа 2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

  в т.ч. предусмотренные: 2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

  администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

2161,17 1923,19 1931,43 1931,43 1931,43 1931,43

».

_________________________________________